
 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE  

MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA 
 

 

 
 

 

 

 

 

Školní 

zpravodaj 

 
 

10/2023 – 2024 

č e r v e n 
  

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,  

 

děkujeme Vám za Vaše pracovní nasazení v tomto školním roce. 

Přejeme všem krásnou dovolenou plnou příjemných zážitků 

a zaslouženého odpočinku. 

 

Na spolupráci ve školním roce 2024/2025 se těší 

 

PhDr. Petr Hruška, MBA s kolektivem spolupracovníků 
 

 

 

 

 

 

  



 3 

 

OBSAH 

OBSAH.................................................................................................................................................................... 3 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE .......................................... 4 
ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025 .......................................................................................................... 4 
NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY K PREVENCI DIGITÁLNÍ PROPASTI ................................................................................. 5 
SEZNAM ČESKÝCH KRAJANSKÝCH ŠKOL.............................................................................................................. 5 
ZMĚNA V NASTAVENÍ PHMAX 2024 .................................................................................................................... 5 
VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ZAŘAZENÍ SOUTĚŽE ..................................................................................... 5 
INFOSERVIS KVĚTEN 2024 ................................................................................................................................... 6 
VĚSTNÍK MŠMT 04/2024 ................................................................................................................................... 6 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE ..................................................................................................... 7 
SEKUNDÁRNÍ ANALÝZA: VYBRANÁ ZJIŠTĚNÍ Z HODNOCENÍ PŘIHLÁŠEK ŽÁKŮ NA STŘEDNÍ ŠKOLY VE ŠK. R. 

2023/2024 ........................................................................................................................................................... 7 
SEKUNDÁRNÍ ANALÝZA: SPOLEČNÉ ZNAKY ZŠ A SŠ S POHYBOVĚ ZDATNÝMI A POHYBOVĚ SLABŠÍMI ŽÁKY ....... 7 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA INFORMUJE ..................................... 8 
POZVÁNKA NA ZÁVĚREČNOU PORADU ŘEDITELŮ ................................................................................................ 8 
POZVÁNKA NA ZAHAJOVACÍ PORADU ŘEDITELŮ .................................................................................................. 8 
PRÁVNÍ INFORMACE ............................................................................................................................................ 8 

NOVÁ PRAVIDLA PRO STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY V MŠ, ŠD A ŠK OD 1. 1. 2024 ..................................................................8 
NOVELA NAŘÍZENÍ VLÁDY Č. 123/2018 SB. ....................................................................................................................9 
VĚSTNÍK 4/2024 .........................................................................................................................................................9 

NUTRIČNÍ TERAPEUT ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ ..................................................................................................... 9 
INTERNATIONAL CONFERENCE ON INNOVATION IN EDUCATION ......................................................................... 10 
FESTIVAL ZDRAVÍ V BRNĚ .................................................................................................................................. 10 
VÝUKOVÉ PROGRAMY MĚSTSKÉ POLICIE BRNO ................................................................................................ 10 

PROJEKTY OP VVV .......................................................................................................................................... 11 
PROJEKT Č. CZ.02.02.04/00/23_017/0008245, MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ VE MĚSTĚ BRNĚ IV 

(MAP IV) .......................................................................................................................................................... 11 
POZVÁNKA PRO ŘEDITELKY A ŘEDITELE ŠKOL NA SEMINÁŘE REALIZOVANÉ V RÁMCI PROJEKTU MAP IV ........................... 11 

RŮZNÉ.................................................................................................................................................................. 12 
VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY ................................................................................................... 12 

NABÍDKA STAREZ BRNO ......................................................................................................................................... 12 
LETNÍ PRÁZDNINY V MUZEU MĚSTA BRNA .................................................................................................................... 12 

SOUTĚŽE ........................................................................................................................................................ 12 
XXII. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO TANEČNÍHO FESTIVALU BRNO 2024 ............................................................................. 12 

ŠKOLY ŠKOLÁM ........................................................................................................................................... 13 
INFORMACE O PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO PŘÍPRAVNÝCH TŘÍD ................................................................................................. 13 
NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ ............................................................................................................................................... 13 
ZÁJEM O ZAMĚSTNÁNÍ ................................................................................................................................................ 13 

 

  



 4 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE 

 

Organizace školního roku 2024/2025  

Období školního vyučování a období prázdnin stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. Podrobnosti k organizaci školního roku, druhy, délku a termíny školních prázdnin upravuje 

vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů.  

Informace k organizaci školního roku 2024/2025 vycházejí z výše uvedených právních předpisů. 

Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne ve všech základních školách, středních školách, 

základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 2. září 2024.  

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na úterý 29. října a středu 30. října 2024.  

Vánoční prázdniny začínají v pondělí 23. prosince 2024 a končí v pátek 3. ledna 2025. Vyučování 

začne v pondělí 6. ledna 2025.  

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve čtvrtek 30. ledna 2025.  

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2025.  

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto: 

Termín  Okresy, obvody hl. města Prahy  

    3. 2. – 9. 2. 2025 Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, 

Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov 

10. 2. – 16. 2. 2025 Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, 

Domažlice, Tachov, Louny, Prostějov, Karviná 

17. 2. – 23. 2. 2025 Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, 

Děčín, Přerov, Frýdek-Místek 

  24. 2. – 2. 3. 2025 Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, 

Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín 

    3. 3. – 9. 3. 2025 Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, 

Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál 

10. 3. – 16. 3. 2025 Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, 

Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník 
 

Poznámky k tabulce: 
Praha 1 až 5 jsou městské části: Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 11, Praha 12, Praha 13, Praha 16, Praha-

Kunratice, Praha-Libuš, Praha-Lipence, Praha-Lochkov, Praha-Řeporyje, Praha-Slivenec, Praha-Šeberov, Praha-Újezd, Praha-

Velká Chuchle, Praha-Zbraslav, Praha-Zličín. Praha 6 až 10 jsou městské části: Praha 6, Praha 7, Praha 8, Praha 9, Praha 10, 

Praha 14, Praha 15, Praha 17, Praha 18, Praha 19, Praha 20, Praha 21, Praha 22, Praha-Kolovraty, Praha-Běchovice, Praha-

Benice, Praha-Březiněves, Praha-Čakovice, Praha-Ďáblice, Praha-Dolní Chabry, Praha-Dolní Měcholupy, Praha-Dolní 

Počernice, Praha-Dubeč, Praha-Klánovice, Praha-Koloděje, Praha-Královice, Praha-Křeslice, Praha-Lysolaje, Praha-Nebušice, 

Praha-Nedvězí, Praha-Petrovice, Praha-Přední Kopanina, Praha-Satalice, Praha-Suchdol, Praha-Štěrboholy, Praha-Troja, 

Praha-Vinoř.  

 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 17. dubna 2025.  

Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 27. června 2025.  

Hlavní prázdniny trvají od 28. června 2025 do 31. srpna 2025.  

Vyučování ve školním roce 2025/2026 začne v pondělí 1. září 2025. 

  



 5 

 

Národní plán obnovy k prevenci digitální propasti  

Národní plán obnovy k prevenci digitální propasti pokračuje i v roce 2024. MŠMT rozděluje školám 

finanční prostředky z Národního plánu obnovy (NPO) v rámci komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání 

v kontextu digitalizace. Tato finanční intervence souvisí se změnami a revizemi vzdělávacího 

kurikula, které postupně základní a střední školy realizují. Od roku 2020 bylo možné čerpat finanční 

prostředky na vybavení škol pokročilými digitálními učebními pomůckami (DUP), avšak tato finanční 

podpora skončila v uplynulém roce. Opakovaná finanční intervence na prevenci digitální propasti (PDP) 

pokračuje i letos. Rozděleno bude více než 700 mil. Kč. Příklady dobré praxe, jak naložit s finančními 

prostředky na prevenci digitální propasti, lze najít v metodické podpoře nebo ve videích z inspirativních 

škol, které jsou uvedeny na edu.cz/digitalizujeme/prevence-digitalni-propasti. 

Více informací:  

https://www.edu.cz/narodni-plan-obnovy-k-prevenci-digitalni-propasti-pokracuje-i-v-roce-2024/ 

https://www.edu.cz/msmt-rozsiruje-metodickou-podporu-skolam-zapojenym-v-prevenci-digitalni-

propasti-2024-narodni-plan-obnovy-ve-spolupraci-se-strednim-clankem-podpory 

 

 

Seznam českých krajanských škol  

MŠMT v rámci metodické podpory zveřejňuje seznam českých krajanských škol, které poskytují výuku 

českého jazyka dětem a žákům v období plnění povinné školní docházky v zahraničí.  

Seznam má sloužit především dětem a žákům a jejich zákonným zástupcům k tomu, aby se dozvěděli 

o možnostech vzdělávání v českém jazyce v zahraničí, např. z důvodu začlenění do českého 

vzdělávacího systému po návratu ze zahraničí nebo z důvodu zájmu o rozvoj českého jazyka jako 

zděděného jazyka. Nejedná se o úplný výčet českých krajanských škol, jsou uvedeny pouze školy, které 

projevily o zařazení do seznamu zájem.  

Seznam je k dispozici zde: seznam_ceskych_skol_v_ zahranici_web.xlsx  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/seznam-ceskych-krajanskych-skol  
 

 

Změna v nastavení PHmax 2024  

Dne 3. dubna 2024 vláda rozhodla o úpravě maximálního počtu vyučovacích hodin hrazených ze 

státního rozpočtu na 95 % původních hodnot. Jde o první významnou revizi systému financování 

regionálního školství, která v následujících letech zpomalí nárůst počtu učitelských míst a zároveň 

umožní zajistit adekvátní platy pro stávající učitele. Změny, které budou účinné od září, se podle 

propočtů MŠMT přímo dotknou pouze necelé třetiny základních a desetiny středních škol. V této 

souvislosti bylo dne 16. května 2024 v Elektronické Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (e-Sbírka) 

publikováno nařízení vlády č. 110/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 123/2018 Sb., o stanovení 

maximálního počtu hodin výuky financovaného ze státního rozpočtu pro základní školu, střední školu a 

konzervatoř zřizovanou krajem, obcí nebo svazkem obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV 

PHmax“). Novela je účinná od 1. září 2024.  

Nařízení vlády je dostupné na portálu e-Sbírky: https://www.e-sbirka.cz/ 

Odkaz: https://www.edu.cz/methodology/zmena-v-nastaveni-phmax-2024/  

 

 

Výzva k  předkládání žádostí o zařazení soutěže  

MŠMT zveřejňuje Výzvu k předkládání žádostí o zařazení soutěže na informativní seznam soutěží 

ministerstva pro školní rok 2024/2025. Výzva obsahuje věcné zaměření a účel seznamu, okruh 

oprávněných žadatelů, náležitosti žádosti a termíny uzávěrky pro podávání žádostí.  

Účelem dokumentu je sestavení seznamu soutěží pro školní rok 2024/2025, které navazují na vzdělávací 

oblasti, obory vzdělání a soutěže odborné a tvůrčí. Případným zařazením do seznamu nevzniká právo 

https://www.edu.cz/digitalizujeme/prevence-digitalni-propasti
https://www.edu.cz/narodni-plan-obnovy-k-prevenci-digitalni-propasti-pokracuje-i-v-roce-2024/
https://www.edu.cz/msmt-rozsiruje-metodickou-podporu-skolam-zapojenym-v-prevenci-digitalni-propasti-2024-narodni-plan-obnovy-ve-spolupraci-se-strednim-clankem-podpory
https://www.edu.cz/msmt-rozsiruje-metodickou-podporu-skolam-zapojenym-v-prevenci-digitalni-propasti-2024-narodni-plan-obnovy-ve-spolupraci-se-strednim-clankem-podpory
https://www.msmt.cz/file/62548/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/seznam-ceskych-krajanskych-skol
https://www.e-sbirka.cz/
https://www.edu.cz/methodology/zmena-v-nastaveni-phmax-2024/


 6 

na obdržení dotace v rámci vypsaných Výzev na podporu soutěží a obdržení dotace nebude uvedením v 

seznamu podmíněno.  

Žádosti o zařazení do seznamu pro školní rok 2024/2025 se vkládají do elektronického informačního 

systému ISPROM na adrese https://isprom.msmt.cz. ISPROM je pro vkládání žádostí otevřen 

od 10. května 2024. Termín pro podání žádostí je 10. červen 2024.  

Výzva k předkládání žádostí o zařazení soutěže na informativní seznam soutěží Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy pro školní rok 2024_2025.pdf  

Odkaz: https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-zarazeni-souteze-na-1  

 

 

Infoservis květen 2024  

MŠMT zveřejňuje videozáznam z květnového infoservisu, který obsahuje další důležité legislativní 

novinky a změny ve školství. 

Více informací: https://www.edu.cz/infoservis-6-5-2024/ 

 

 

Věstník MŠMT 04/2024 

Věstník MŠMT. Ročník LXXX. Sešit 4/2024 (4 s.).  

Část oznamovací 

• Seznam titulů, které schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy k zařazení do seznamu 

učebnic a učebních textů 

Část normativní 

• Dodatek č. 1 k materiálu „Principy rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství územních 

samosprávných celků na rok 2024, č. j. MSMT-296/2024-2“  

MSMT 04-2024  

Odkaz: https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-04-2024  

 

  

https://isprom.msmt.cz/
https://www.msmt.cz/file/62554/
https://www.msmt.cz/file/62554/
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-zarazeni-souteze-na-1
https://www.edu.cz/infoservis-6-5-2024/
https://www.msmt.cz/file/62633/download/
https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-04-2024


 7 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE 

 

Sekundární analýza: Vybraná zjištění z hodnocení přihlášek žáků 
na střední školy ve šk. r. 2023/2024  

V rámci přijímacího řízení na střední školy ve školním roce 2023/2024 byla uchazečům poprvé 

nabídnuta možnost podat přihlášku elektronicky nebo v papírové formě a uvést až tři preferované 

kombinace škol a studijních oborů. Statistiku podaných přihlášek zveřejnilo ve své zprávě Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy. Česká školní inspekce ve své sekundární analýze tyto informace 

rozšiřuje o další podrobnosti. Hlavním záměrem zprávy je zhodnotit vztahy mezi obory vzdělání, které 

byly zvoleny uchazeči o studium na středních školách, a vybranými charakteristikami jimi 

navštěvovaných základních škol. Analýza vychází z dat poskytnutých Centrem pro zjišťování výsledků 

vzdělávání na přelomu března a dubna. Vybraná data jsou také vizualizována v grafech na 

www.vzdelavanivdatech.cz.  

Sekundární analýza ve formátu elektronické publikace: Ke stažení ve formátu PDF. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Sekundarni-analyza-Vybrana-zjisteni-z-hodnoceni-pr  

 

 

Sekundární analýza: Společné znaky ZŠ a SŠ s pohybově 
zdatnými a pohybově slabšími žáky  

Česká školní inspekce uskutečnila v letech 2021 a 2022 tematické šetření, které se na úrovni základního 

a středního vzdělávání zabývalo hodnocením podmínek, průběhu a výsledků realizace tělesné výchovy 

a dalších pohybových aktivit ve školách. Součástí tematického šetření byla tato dílčí šetření – hospitace 

v hodinách tělesné výchovy, elektronické dotazování vedení škol i učitelů a měření tělesné zdatnosti 

žáků. Sekundární analýza Společné znaky základních a středních škol s pohybově zdatnými a pohybově 

slabšími žáky dále rozšiřuje uvedená zjištění svým záměrem zhodnotit specifika škol s vysokým 

zastoupením žáků s výbornými výsledky v hodnocení tělesné zdatnosti na jedné straně a škol s vysokým 

zastoupením žáků se slabými výsledky v hodnocení tělesné zdatnosti na straně druhé. Vůči takto 

vymezeným skupinám škol jsou posuzovány hodnoty vybraných charakteristik podmínek a průběhu 

realizace tělesné výchovy a dalších pohybových aktivit ve školách. Ty mohou být inspirací pro zahájení 

nebo rozvoj pohybových aktivit v nich. 

Ke stažení ve formátu PDF.  

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Sekundarni-analyza-Spolecne-znaky-ZS-a-SS-s-pohybo  
 

 

   

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZjk3NjI4N2YtOTBkNi00YmVmLTkwOTUtZThmMzVmNTViZmQwIiwidCI6IjE4ZjgyNjAxLTVkYWYtNDBiOS04MTk2LTVjMDkwYjFjYjdkMCIsImMiOjl9
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2024_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/SA_prijimaci_rizeni_07052024.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Sekundarni-analyza-Vybrana-zjisteni-z-hodnoceni-pr
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2024_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/SA_Pohybove_aktivity_15052024_final.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Sekundarni-analyza-Spolecne-znaky-ZS-a-SS-s-pohybo


 8 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU 

MĚSTA BRNA INFORMUJE 

 

Pozvánka na závěrečnou poradu ředitelů  

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

zveme Vás na závěrečnou poradu školního roku 2023/2024 určenou ředitelkám 

a ředitelům mateřských a základních škol a školních jídelen.  

Porada se bude konat v úterý 25. června 2024 od 10:00 hodin v Sále zastupitelů, 

Nová radnice, Dominikánské nám. 1.  

Na závěr porady se uskuteční neformální setkání s představiteli města. 
 

 

Pozvánka na zahajovací poradu ředitelů  

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

zveme Vás na poradu k zahájení školního roku 2024/2025 určenou ředitelkám 

a ředitelům mateřských a základních škol a školních jídelen. 

Porada se bude konat v úterý 27. srpna 2024 v Sále zastupitelů, Nová radnice, 

Dominikánské nám. 1.  
 

- ředitelky a ředitelé mateřských škol      od 9:00 hodin 

- ředitelky a ředitelé základních škol a školních jídelen od 12:00 hodin 

 

 

Právní informace  

 

NOVÁ PRAVIDLA PRO STANOVENÍ  VÝŠE ÚPLATY V  MŠ,  ŠD A ŠK 
OD 1.  1 .  2024  

Výši úplaty v mateřských školách, školních družinách a školních klubech zřizovaných státem, 

krajem, obcí nebo svazkem obcí budou nově stanovovat zřizovatelé. 

Maximální výše měsíční úplaty již nebude vázána na průměrné neinvestiční výdaje, ale na výši aktuální 

minimální měsíční mzdy. Nově bude možné osvobodit od úplaty nebo snížit úplatu rodinám pobírajícím 

přídavek na dítě.  

Podle nových pravidel bude výše úplaty stanovena od školního roku 2024/2025. 

Podrobná metodika ke stanovení úplaty ke stažení zde: Metodika_úplata_2024_v_02.pdf 

Metodický materiál ke stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách, školních družinách 

a školních klubech veřejných zřizovatelů od 1. 1. 2024 je ve verzi publikované 30. 4. 2024 doplněn 

o následující text: 

Dokládání nároku na osvobození od úplaty – přídavek na dítě  

Žadatel obdrží oznámení o přiznání dávky a následně pak každé tři měsíce dokládá úřadu práce výši 

příjmů. Pokud příjmy odpovídají nároku na dávku, dávka pokračuje, úřad žádné další potvrzení 

nevydává. Z tohoto důvodu doporučujeme rozhodnout o odpuštění úplaty na celý školní rok 

s upozorněním, že zákonný zástupce je povinen škole bezodkladně oznámit, pokud přestane přídavek 

pobírat. Školský zákon ani prováděcí právní předpisy však tuto situaci neřeší. Záleží tak na řediteli 

https://sdv.msmt.cz/file/62515/


 9 

školy, zda se rozhodne úplatu odpustit na celý školní rok nebo jen na tři měsíce a bude následně 

opakovaně každé tři měsíce řešit, zda nárok na osvobození od úplaty trvá či nikoli. 
 

Odkaz: Nová pravidla pro stanovení výše úplaty v mateřských školách, školních družinách a školních 

klubech od 1.1.2024, MŠMT ČR (msmt.cz) 

 

 

NOVELA NAŘÍZENÍ  VLÁDY Č.  123/2018 SB.  

Ve Sbírce zákonů bylo vydáno nařízení vlády č. 110/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády 

č. 123/2018 Sb., o stanovení maximálního počtu hodin výuky financovaného ze státního rozpočtu 

pro základní školu, střední školu a konzervatoř zřizovanou krajem, obcí nebo svazkem obcí, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Nařízením vlády č. 110/2024 Sb. se upravují hodnoty, od kterých se odvíjí výpočet PHmax školy. 

Nařízení vlády nabývá účinnosti 1. září 2024. 
 

Odkaz: Nařízení vlády, MŠMT ČR (msmt.cz) 

 

 

VĚSTNÍK 4 /2024  

Ve Věstníku 4/2024 MŠMT zveřejnilo Dodatek č. 1 k materiálu „Principy rozpisu rozpočtu přímých 

výdajů RgŠ územních samosprávných celků na rok 2024, č. j. MSMT-296/2024-2“. 

Dodatkem se doplňují Kritéria pro rozpis rezervy pro kraje a kritéria pro změnu rozpisu pro regionální 

školství územních samosprávných celků na rok 2024 zveřejněná ve Věstníku MŠMT 2/2024. 

 

Doplňuje se norma: KÚ v průběhu roku 2024 vyčíslí nezbytnou potřebu finančních prostředků na 

zajištění nepedagogické práce ve školách nad rámec normativně stanoveného objemu finančních 

prostředků MŠMT. 

Odkaz – viz poslední příspěvek v kapitole MŠMT sděluje na str. 6 tohoto čísla Školního zpravodaje. 

 

 

Nutriční terapeut školního stravování  

Stravování dětí a žáků ve školách zřizovaných statutárním městem Brnem a jeho městskými částmi 

zabezpečuje 129 školních jídelen. Z těchto jídelen jich 48 připravuje kromě běžné stravy také stravu 

dietní pro děti a žáky se zdravotním omezením. Nad takto připravovanou stravou je dle vyhlášky 

o školním stravování stanovený nezbytný dohled nutričního terapeuta. Tuto službu dlouhodobě 

zajišťovala Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, se kterou Odbor školství a mládeže Magistrátu 

města Brna spolupracoval od roku 2015. Letos na jaře se zabezpečení dohledu nad dietním stravováním 

ve školách zkomplikovalo z důvodu nedostatečné kapacity studentů oboru nutriční terapeut – specialista 

na LF MU. 

Aby nedošlo k ohrožení přípravy dietní stravy pro děti a žáky ve městě Brně, jednal Odbor školství 

a mládeže s vedením Magistrátu města Brna na možném způsobu zabezpečení této služby. Na základě 

jednání předložil tajemník MMB Radě města Brna návrh na schválení nového funkčního místa. Místo 

nutričního terapeuta školního stravování bylo schváleno na R9/083. schůzi RMB dne 15. 5. 2024. Odbor 

školství a mládeže bude mít tedy nového zaměstnance, nutričního terapeuta školního stravování, jenž 

bude k dispozici všem školám a školským zařízením zřizovaným statutárním městem Brnem a jeho 

městskými částmi. Hlavním úkolem tohoto zaměstnance bude zajištění dohledu a schvalování receptur 

dietního stravování ve školních jídelnách. 

Na tuto pozici probíhá v současné době výběrové řízení. Nový nutriční terapeut školního stravování by 

měl na Odbor školství a mládeže nastoupit ke dni 1. 8. 2024.  

Další informace k zajištění dietního stravování ve školách a školských zařízeních obdrží ředitelé na 

závěrečné poradě dne 25. 6. 2024.  

  

https://sdv.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/nova-pravidla-pro-stanoveni-vyse-uplaty-ve-skolnich-druzinach-klubech
https://sdv.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/nova-pravidla-pro-stanoveni-vyse-uplaty-ve-skolnich-druzinach-klubech
https://www.msmt.cz/dokumenty/narizeni-vlady


 10 

 

International Conference on Innovation in Education  

Ve dnech 23. 5. a 24. 5. 2024 se konala „International Conference on Innovation in Education“, 

která nabídla aktuální témata (digitalizace, umělá inteligence, instagram, wellbeing) ve formě přednášek 

i seminářů. Konferenci finančně i organizačně podpořilo statutární město Brno a záštitu převzala JUDr. 

Irena Matonohová.  

Slavnostní dopolední program v sále zastupitelů MMB sledovalo více než 150 pedagogů. Vystoupili 

hosté ze Španělska, Francie, Německa, Slovenska a Litvy. Odpolední praktické pracovní dílny 

(15 seminářů ve dvou kolech) na ZŠ Husova navštívilo asi 130 zájemců, kteří mohli na závěr konference 

ve školní aule společně konferenci zhodnotit. Bylo konstatováno, že program splnil očekávání.  

Druhý konferenční den se odehrával na několika brněnských školách. Zahraniční účastníci si v praxi 

mohli ověřit úroveň našeho školství. Letošní konference umožnila také několika školám najít nové 

zahraniční partnery. Příští konference se opět bude věnovat inovativním trendům a vystoupí na ní mimo 

jiné hosté z Portugalska a Holandska. 

 

 

Festival zdraví v Brně  

OŠML upozorňuje, že 15. 6. 2024 bude ve Sportovním areálu HROCH v Brně-Jundrově slavnostně 

zahájen Festival zdraví v Brně. 

Více informací naleznete na letáčku v přiložených souborech tohoto čísla Školního zpravodaje. 

 

 

Výukové programy Městské policie Brno  

Městská policie Brno nabízí pro školní rok 2024/2025 preventivní výukové programy zaměřené na 

prevenci kriminality, rizikové chování a dopravní problematiku. Celkový výčet, termíny a podmínky 

pro přihlášení jsou uvedeny na webových stránkách MP Brno.  

Přihlašování do výukových programů bude probíhat elektronicky od 10. 6. 2024 až do vyčerpání 

kapacitních možností.  

Dopravní výchova:  http://www.dopravnihristebrno.cz  

Prevence kriminality:  https://www.mpb.cz/cs/prevence/deti-a-mladez/ 

  

http://www.dopravnihristebrno.cz/
https://www.mpb.cz/cs/prevence/deti-a-mladez/


 11 

PROJEKTY OP VVV 

 
 

Projekt č. CZ.02.02.04/00/23_017/0008245, Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV (MAP IV)  

 

P O Z V ÁN KA P RO  ŘE D IT E LK Y A Ř EDI TE L E Š KO L  NA S EMI NÁ Ř E 
R E A LI ZO VA N É  V  RÁ M CI  P RO J EK T U MA P I V  

Převzetí školy a první kroky ve funkci – pouze pro začínající ředitelky/ředitele 

Lektor:   PhDr. Mgr. Monika Puškinová, Ph.D. 

Termín:  16. července 2024 od 8:00 do 12:00 hod. – seminář 

Místo:   školicí místnost Podkova, Nová radnice, Dominikánské nám. 1, Brno  

Účastníci: začínající ředitelky a ředitelé základních a mateřských škol 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Seminář vám pomůže zvládnout to nejdůležitější, co přinesou první týdny a měsíce v nové roli: 

1. jednoznačně vymezíte a v praxi využijete pracovněprávní status bývalého a nového ředitele školy, 

2. z pracovněprávního hlediska vyřešíte situaci odvolaného ředitele školy, 

3. využijete přehled povinností bývalého a nového ředitele školy v souvislosti s předáním školy, 

4. provedete základní administrativní úkony spojené s předáním funkce (předávací protokol, hlášení 

změny, nastavení přístupů, oprávnění), 

5. ujasníte si spolupráci se zřizovatelem (kompetence vyplývající ze zřizovací listiny, souhlas 

zřizovatele, projednání se zřizovatelem), 

6. připravíte si nezbytné činnosti probíhající v přípravném týdnu a v 1. pololetí školního roku. 
 

Na co se zaměřit ve školním roce 2024/2025 v MŠ a ZŠ 

Lektor:   PhDr. Mgr. Monika Puškinová, Ph.D. 

Termín:  16. července 2024 od 13:00 do 17:00 hod. – seminář 

Místo:  školící místnost Podkova, Nová radnice, Dominikánské nám. 1, Brno 

Účastníci:  ředitelky/ředitelé základních a mateřských škol  

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Lektorka se zaměří na efektivní přípravu a kontrolu standardních činností v průběhu nového školního 

roku 2024/2025.  

 

 

Registrace na seminář je závazná. V případě, že se nemůžete zúčastnit, napište na e-mail: 

map.mestobrno@gmail.com  

  

mailto:map.mestobrno@gmail.com


 12 

RŮZNÉ 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY  
 

NABÍDKA STAREZ BRNO  

Společnost STAREZ-SPORT a. s. Brno nabízí školám stejně jako v minulém školním roce v červnu 

možnost bezplatného využití dvou sportovních areálů: Koupaliště Riviéra a Letního koupaliště 

Zábrdovice. 

Kontakt: Ing. Jaromír Krejčí, tel. 731 648 657 

Bližší informace i o dalších nabídkách Společnosti STAREZ-SPORT naleznete v přiložených 

dokumentech tohoto čísla Školního zpravodaje.  

 

 

LETNÍ  PRÁZDNINY V  MUZEU MĚSTA BRNA  

Muzeum města Brna přichystalo na letní prázdniny projekt Prázdniny v muzeu. Kromě letních 

příměstských táborů na Špilberku pro děti od 7 do 12 let nabízí také letní školy pro teenagery ve všech 

objektech MuMB – na hradě Špilberku, ve vile Tugendhat a v Arnoldově vile. 

Bližší informace: https://www.muzeumbrna.cz/prazdniny-v-muzeu/t1435  

 

 

 

SOUTĚŽE 
 

X X I I .  R OČ NÍ K  M E ZIN Á RO D NÍ HO TA N EČ NÍ H O FE S TI VA LU  B R NO  2 02 4  

Metodická skupina mimoškolní výchovy a ZŠ a MŠ Antonínská 3 zorganizovaly dne 26. 4. 2024 

XXII. ročník Mezinárodního tanečního festivalu BRNO 2024, kterého se zúčastnily dětské 

neprofesionální taneční soubory ze školních družin, školních klubů a středisek volného času.  

Festival otevřela a záštitu převzala JUDr. Irena Matonohová, členka Rady města Brna pro školství, dále 

Mgr. Libor Tománek, ředitel školy, a Bohuslava Podolská, garant XXII. MTF Brno 2024. 

Cílem projektu je představit veřejnosti práci neprofesionálních tanečních souborů brněnských školních 

družin a školních klubů a středisek volného času.  

Tanečního festivalu se letos se zúčastnilo 17 tanečních souborů, mezi nimiž byly i dva soubory ze 

Slovenska – ZŠ Sietňanská z Banské Bystrice a CVČ Bratislava. 

Vystoupení souborů probíhala v mnoha žánrech: moderní tance, street dance, free style, scénické, 

folklórní, společenské, country a orientální tance, roztleskávačky a mažoretky. Celkem vystoupilo 

252 dětí. Mladé tanečníky přišlo podpořit cca 500 rodičů a rodinných příslušníků. 

MTF sponzoruje již od jeho I. ročníku Odbor školství a mládeže MMB. Za to jim moc děkujeme, bez 

jejich pomoci by nebylo možné tak velkou akci uspořádat. 

Festival umožní našim dětem a dětem ze zahraničí navázat nové kontakty a poznat se navzájem.  

Všichni se již těšíme na XXIII. MTF Brno 2025. 

Za organizační tým 

Bohuslava Podolská, garant XXII. MTF Brno 2024 

Želmíra Bozánová, metodička mimoškolní výchovy MČ Brno-střed, vedoucí ŠD při ZŠ a MŠ 

Antonínská 3.  
  

https://www.muzeumbrna.cz/prazdniny-v-muzeu/t1435


 13 

 

ŠKOLY ŠKOLÁM 
 

INFORMACE O PŘIJ ÍMÁNÍ  ŽÁKŮ  DO PŘÍPRAVNÝCH TŘÍD  

Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace 

informuje, že stále přijímá žáky do přípravné třídy. 

Kontakt:       zrs1st@zsarmenska.cz, tel. 732 151 220 

 

Základní škola a mateřská škola Brno, Křenová 21, příspěvková organizace 

informuje, že stále přijímá žáky do přípravné třídy. 

Kontakt:              culeca@zskrenova.cz, tel. 533 433 628 nebo 737 451 338 

 

 

NABÍDKA  ZAMĚSTNÁNÍ  

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace 

přijme pomocnou kuchařku s úvazkem 1,0. Pracovní doba 7:00 – 15:30 hod. 

Bližší informace poskytne vedoucí stravování, tel. 533 338 320 nebo sjhudcova@seznam.cz 

 

Mateřská škola SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvková organizace 

přijme: 

1. hlavní kuchařku na plný úvazek (8 hod.) – nutný výuční list v oboru, praxe vítána  

2. pomocnou kuchařku s úvazkem 6–8 hodin dle dohody 

Nástup 19. 8. 2024 

Kontakt a bližší informace: tel. 604 337 338, 732 548 048, e-mail: skolka@skolka-skrivanek.cz 

 

Mateřská škola Brno, Marie Majerové 14, příspěvková organizace  

přijme kuchařku na výpomoc za PN - i na zkrácený úvazek.   

Kontakt: tel.  739 089 116, ředitelka školy. 
 

 

ZÁJEM O ZAMĚSTNÁNÍ  

Hledám práci na částečný úvazek od cca 9:00 do 14:30 hod jako pomocná síla do kuchyně nebo úklid.  

Kontakt          tel. 777 163 916 

 

Hledám pracovní místo pomocné kuchařky ve školní kuchyni na plný úvazek. Praxe 18 let.  

Kontakt:         tel: 607 630 588  

  

mailto:zrs1st@zsarmenska.cz
mailto:culeca@zskrenova.cz
mailto:sjhudcova@seznam.cz
mailto:skolka@skolka-skrivanek.cz


 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 
 

Školní zpravodaj OŠML MMB, 10. číslo, školní rok 2023/2024 

Toto číslo vychází 3. 6. 2024 

Vydává OŠML MMB pro vnitřní potřebu škol ve své územní působnosti 

Schválil: PhDr. Petr Hruška, MBA 

Redakce: PhDr. Irena Čechová, Mgr. Ludmila Jarošová, Mgr. Monika Súkupová 

Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. 

 


